
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλ-
λογής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

2 Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού λει-
τουργίας της Β’ Πανεπιστημιακής Ορθοπαιδικής 
Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης (Θέμα Β2 - Διοικητικά).

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις ερ-
γαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης 
Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμα-
κευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε.» στη Μα-
γούλα Αττικής, για το διάστημα 1.7.2024 έως και 
τις 31.12.2024.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους 
εργαζόμενους στις εγκαταστάσεις της Ι.Φ.Ε.Τ. 
στην Παλλήνη Αττικής για το χρονικό διάστημα 
1.7.2024 έως και τις 31.12.2024.

5 Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-
αίου ωραρίου ενός εργαζόμενου στο εργοστάσιο 
Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων 
της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ινστι-
τούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογί-
ας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το διάστημα 
1.7.2024 έως και τις 31.12.2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 3771/Α1-3340 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλ-

λογής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από 

Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3983

40529



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40530 Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θη-
τείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και  Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
συγκεκριμένα:

1. Επικοινωνία με επιχειρήσεις για τη συλλογή δεδομέ-
νων και τιμών για την κατάρτιση βραχυχρόνιων δεικτών 
(μηνιαίων και τριμηνιαίων) και επικοινωνία με επιχειρή-
σεις για την παροχή διευκρινίσεων επί των δεδομένων 
που έχουν συλλεγεί καθώς και για υπομνήσεις συμπλή-
ρωσης των ερωτηματολογίων, όπου απαιτείται. Έλεγχος 
και καταχώρηση τιμών. (Ιούλιος-Δεκέμβριος).

2. Επικοινωνία με νοικοκυριά για συλλογή δεδομένων 
και παροχή διευκρινίσεων όπου απαιτείται. (Ιούλιος - 
Δεκέμβριος).

3. Επικοινωνία με νοικοκυριά για την αξιολόγηση της 
συνεργασίας τους με τους ΕΣΕ (Ιούλιος - Δεκέμβριος). 

4. Παροχή οδηγιών και παρακολούθηση τήρησης του 
χρονοδιαγράμματος διενέργειας ανά έρευνα, παράδο-
ση/παραλαβή υλικού και συμπληρωματικών εντύπων 
σε/από ΙΣ που αδυνατούν να προσέλθουν σε ώρες εντός 
κανονικού ωραρίου. (Ιούλιος - Δεκέμβριος).

5. Προετοιμασία υλικού, επιστολών και ειδοποιήσεων 
προς τα νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις του δείγματος 
των ερευνών (ICT, Ενοικίων, ΕΟΠ, SBS κ.λπ.). (Ιούλιος-
Δεκέμβριος).

6. Έλεγχος και κωδικογράφιση οδικών Τροχαίων Ατυ-
χημάτων.

7. Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
παραγωγή καταλόγων νέων μονάδων επιφάνειας της 
Έρευνας Εργατικού Δυναμικού.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Β6-89/6.6.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων και την από 
20.6.2024 ορθή επανάληψη αυτού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλλογής Πρωτογενών 
Δεδομένων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για μέχρι τριάντα (30) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ    

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/114/13-6-2024 (2)
Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού λει-

τουργίας της Β’ Πανεπιστημιακής Ορθοπαιδικής 

Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-

στημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-

ου Θράκης (Θέμα Β2 - Διοικητικά).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/27-7-1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 

εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2. Το π.δ. 459/1987 (Α’ 215), με το οποίο ιδρύθηκε στο 

Τμήμα Ιατρικής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης η Ορθοπαιδική Κλινική.

3. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 
συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

4. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Τα άρθρα 76 - 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184)- Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 56 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

7. Το π.δ. 459/1987 (Α’ 215) που αφορά στην ίδρυση της 
Ορθοπαιδικής Κλινικής στο Τμήμα Ιατρικής του Δ.Π.Θ.

8. Την υπό στοιχεία 99445/Β1/5-9-2003 (Β’ 1398) 
υπουργική απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε ο Εσωτερι-
κός Κανονισμός λειτουργίας της Ορθοπαιδικής Κλινικής.

9. Την υπό στοιχεία Υ4α/29261/03/5-6-2003 (Β’ 750) 
υπουργική απόφαση που αφορά στην εγκατάσταση της 
Πανεπιστημιακής Ορθοπαιδικής Κλινικής στο Πανεπι-
στημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπό στοιχεία Β1/41909/19-6-2008 (Β’ 698) 
υπουργική απόφαση και τις υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/27084/2970/481/23-1-2018 (Β’ 698) και ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/51988/5908/7461/29-5-2019 (Β’ 2377) αποφάσεις 
του Πρύτανη του Δ.Π.Θ., με τις οποίες τροποποιήθηκε ο 
Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας της Ορθοπαιδικής 
Κλινικής.

11. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/48898/5322/1453/
30.5.2024 (ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/49120/4030/897/30.5.2024) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40531Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού του Δ.Π.Θ, που 
αφορά στην τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού 
λειτουργίας της Πανεπιστημιακής Ορθοπαιδικής Κλινικής 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

12. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/44204/5146/29.5.2024 
(ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/48898/4014/892/29.5.2024) απόφα-
ση της Συνέλευσης (αρ. 9/28-5-2024 συν.) του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ., που 
αφορά στην τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού 
λειτουργίας της Πανεπιστημιακής Ορθοπαιδικής Κλινι-
κής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

13. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΧΕΙΡ/44203/5145/413/
1-5-2024 έγγραφο του Τομέα Χειρουργικής του Τμήμα-
τος Ιατρικής του Δ.Π.Θ.

14. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

15. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά στον καθο-
ρισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 
4957/2022 (Α’ 141), η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 267/
2023).

16. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/43447/ 
3339/759/29.4.2024 πράξη του Πρύτανη περί ανασυ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
τακτικού προϋπολογισμού του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης, αποφάσισε:

Να εγκρίνει την τροποποίηση της υπό στοιχεία 99445/
Β1/5-9-2003 (Β’ 1398) υπουργικής απόφασης, που αφορά 
στην έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας 
της Πανεπιστημιακής Ορθοπαιδικής Κλινικής του Τμή-
ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ως εξής:

Άρθρο 1
Σκοπός - Γνωστικό Αντικείμενο

1. Η Ορθοπαιδική Κλινική εξυπηρετεί τις εκπαιδευτι-
κές και ερευνητικές ανάγκες του Τμήματος Ιατρικής στο 
γνωστικό αντικείμενο της Ορθοπαιδικής, καθώς και των 
Συναφών Τμημάτων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης στα αντικείμενα δραστηριότητάς τους.

2. Ταυτόχρονα η Κλινική ως εγκατεστημένη στο Πα-
νεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης 
(Π.Γ.Ν.Α.) καλύπτει και τις κλινικές ανάγκες του Νοσοκο-
μείου ταυτόχρονα με τις εκπαιδευτικές ανάγκες Ειδικευο-
μένων Ιατρών και την συνεχιζόμενη Ιατρική Εκπαίδευση 
Ειδικών Ιατρών.

3. Το γνωστικό αντικείμενο της Ορθοπαιδικής καλύ-
πτει το φάσμα της πρόληψης, διάγνωσης, θεραπείας 
(συντηρητικής και χειρουργικής) και αποκατάστασης 

των ασθενών με παθήσεις και κακώσεις του Μυοσκελε-
τικού Συστήματος.

Άρθρο 2
Ίδρυση, Εγκατάσταση, Εσωτερικός Κανονισμός

1. Η Ορθοπαιδική Κλινική που ιδρύθηκε με το π.δ. 459/
1987 (Α’ 215) και εγκαταστάθηκε στο Πανεπιστημιακό 
Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης (Π.Γ.Ν.Α.) με την 
υπό στοιχεία Υ4α/29261/03 (Β’ 750) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Υγείας και Πρόνοιας και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και είναι ενταγμένη στον Τομέα Χειρουρ-
γικής του Τμήματος Ιατρικής του ΔΠΘ.

Άρθρο 3
Διάρθρωση της Κλινικής

1. Στην Κλινική οργανώνονται και λειτουργούν οι εξής 
Ειδικές Μονάδες:

α) Μονάδα Επανορθωτικής Χειρουργικής Μεγάλων 
Αρθρώσεων (ΜΕΧΜΑ).

Ο κύριος σκοπός της ΜΕΧΜΑ είναι η θεωρητική και 
πρακτική εκπαίδευση Ειδικευομένων και Ειδικών Ορ-
θοπαιδικών σε:

i. Χειρουργικές επεμβάσεις αποκατάστασης των μεγά-
λων αρθρώσεων με ιδιαίτερη έμφαση στις επεμβάσεις 
ελάχιστης παρεμβατικότητας.

ii. Προγράμματα Ταχείας Μετεγχειρητικής Ανάνηψης 
μετά από επεμβάσεις αποκατάστασης των μεγάλων αρ-
θρώσεων.

Ο δευτερεύων σκοπός είναι η Κλινική Έρευνα στους 
τομείς αυτούς.

β) Μονάδα Μεταβολικών Νοσημάτων και Καταγμάτων 
Ευθραυστότητας.

Οι βασικοί άξονες λειτουργίας αυτής της Μονάδος 
είναι:

i. Η εκπαίδευση όλων των επαγγελματιών υγείας στο 
θέμα της συνολικής διαχείριση τη Πρωτογενούς και Δευ-
τερογενούς Πρόληψης των Καταγμάτων Ευθραυστότη-
τας (Οστεοπορωτικών Καταγμάτων).

ii. Η κλινική εφαρμογή (μέσω της παροχής κλινικού 
έργου) επιστημονικά τεκμηριωμένων παρεμβάσεων.

iii. Καταγραφή και Κλινική έρευνα
iv. Η καταγραφή, ανάλυση και βελτιστοποίηση της 

παροχής υπηρεσιών υγείας στους ασθενείς με οστε-
οπόρωση (και άλλα μεταβολικά νοσήματα) καθώς και 
των επιπτώσεών τους (κατάγματα ευθραυστότητας/
οστεοπορωτικά, ποιότητα ζωής, λοιπή νοσηρότητα και 
θνητότητα).

γ) Μονάδα Αθλητικών Κακώσεων ΜΑΚ).
Ο κύριος σκοπός της ΜΑΚ είναι η θεωρητική και πρα-

κτική εκπαίδευση Ειδικευομένων και Ειδικών Ορθοπαι-
δικών σε:

i. Διάγνωση και αντιμετώπιση όλου του φάσματος 
των αθλητικών κακώσεων του μυοσκελετικού, όπως δι-
αστρέμματα, μυϊκοί τραυματισμοί, θλάσεις, συνδεσμικές 
κακώσεις, τενοντίτιδες κ.τ.λ.

ii. Πραγματοποίηση εξειδικευμένων επεμβάσεων 
όπως: αρθροσκοπήσεις, αποκαταστάσεις συνδέσμων 
και ασταθειών μεγάλων και μικρών αρθρώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40532 Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

iii. Προγράμματα Ταχείας Μετεγχειρητικής Αποκατά-
στασης μετά από επεμβάσεις αποκατάστασης των συν-
δεσμικών κακώσεων.

Ο δευτερεύων σκοπός είναι η Κλινική Έρευνα στους 
τομείς αυτούς.

δ) Μονάδα Χειρουργικής Άκρου Ποδός.
Ο κύριος σκοπός της ΜΑΚ είναι η θεωρητική και πρα-

κτική εκπαίδευση Ειδικευομένων και Ειδικών Ορθοπαι-
δικών σε:

i. Διάγνωση και αντιμετώπιση όλου του φάσματος 
των παθήσεων και κακώσεων της ποδοκνημικής και 
του άκρου πόδα.

ii. Πραγματοποίηση εξειδικευμένων επεμβάσεων της 
ποδοκνημικής και του άκρου πόδα.

iii. Προγράμματα Ταχείας Μετεγχειρητικής Αποκατά-
στασης μετά από επεμβάσεις της ποδοκνημικής και του 
άκρου πόδα.

Ο δευτερεύων σκοπός είναι η Κλινική Έρευνα στους 
τομείς αυτούς.

2. Η κάθε Ειδική Μονάδα λειτουργεί με βάση τον δικό 
της κανονισμό και εγκαθίσταται στο Π.Γ.Ν.Α.

Άρθρο 4
Έργο της Κλινικής

1. Το έργο της Κλινικής διακρίνεται σε εκπαιδευτικό, 
ερευνητικό και κλινικό.

2. Το Εκπαιδευτικό Έργο περιλαμβάνει.
α) Την εκπαίδευση των Φοιτητών του Τμήματος Ια-

τρικής που επιτελείται από το διδακτικό και ερευνητικό 
προσωπικό του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
και είναι θεωρητική και πρακτική, σύμφωνα με το πρό-
γραμμα σπουδών.

β) Την εκπαίδευση Ειδικευόμενων Ιατρών Ορθοπαιδι-
κής για την απόκτηση της ειδικότητας της Ορθοπαιδικής 
ή Ειδικευόμενων Ιατρών σε άλλες Ιατρικές Ειδικότητες ως 
μέρος της εκπαίδευσής τους στην αντίστοιχη ειδικότητα.

γ) Την μετεκπαίδευση Ειδικών Ορθοπαιδικών με την 
συμμετοχή τους στις Εκπαιδευτικές δραστηριότητες των 
Ειδικών Μονάδων της Κλινικής.

δ) Την εκπαίδευση ιατρών ή άλλων επιστημόνων στα 
πλαίσια της εκπόνησης μεταπτυχιακών σπουδών, διδα-
κτορικών διατριβών ή άλλων επιστημονικών εργασιών, 
μετά από απόφαση των σχετικών οργάνων του Πανε-
πιστημίου.

ε) Το εκπαιδευτικό έργο των μελών της Κλινικής επε-
κτείνεται πέρα από το Νοσοκομείο με τη συμμετοχή των 
μελών της Κλινικής σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, Προσκεκλημένοι Ομιλητές σε Εκπαιδευτικά 
Προγράμματα, Εκπαιδευτικά Σεμινάρια, Πρακτική Άσκη-
ση (workshop), στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό.

3. Ερευνητικό Έργο.
α) Το ερευνητικό έργο των μελών της κλινικής περιλαμ-

βάνει μελέτες βασικής έρευνας, εφαρμοσμένης έρευνας, 
πειραματικής έρευνας και κλινικής έρευνας.

β) Το ερευνητικό έργο διενεργείται από τα μέλη της 
κλινικής αυτοτελώς ή σε συνεργασία με μέλη από άλλες 
Κλινικές, Εργαστήρια, Μονάδες του Τμήματος Ιατρικής, 
ή του Π.Γ.Ν.Α. ή άλλων Τμημάτων του ΔΠΘ ή άλλων Πα-
νεπιστημίων ή Ερευνητικών φορέων της Ελλάδος ή του 
Εξωτερικού.

4. Κλινικό Έργο.
α) Το Κλινικό έργο της Κλινικής παρέχεται σε ασθενείς 

του Νοσοκομείου (Π.Γ.Ν.Α.) και σχετίζεται και με την εκ-
παίδευση των φοιτητών και των ειδικευομένων καθώς 
και την κλινική έρευνα.

β) Το Κλινικό έργο διενεργείται από τα μέλη της κλινι-
κής σε διάφορα τμήματα του Π.Γ.Ν.Α. όπως:

i. Στην Νοσηλευτική Πτέρυγα του Χειρουργικού Τομέα.
ii. Στα Τακτικά Εξωτερικά Ιατρεία (Τ.Ε.Ι.).
iii. Στα Χειρουργεία.
iv. Στο Τμήμα Επειγόντων Περιστατικών (Τ.Ε.Π.)
v. Σε διάφορα Τμήματα, Κλινικές, Εργαστήρια, Μονά-

δες όταν ζητείται η συνδρομή των μελών της Κλινικής.

Άρθρο 5
Προσωπικό της Κλινικής

1. Η Ορθοπαιδική Κλινική στελεχώνεται από ιατρικό 
και λοιπό προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Ιατρικής 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου όπως τα μέλη Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού, (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) οι οποίοι τοποθετούνται από 
τα αρμόδια όργανα του Πανεπιστημίου.

2. Στην Κλινική μπορούν να υπηρετούν Ειδικοί Ιατροί 
(Ορθοπαιδικοί) του Ε.Σ.Υ. οι οποίοι τοποθετούνται από 
τα αρμόδια όργανα του Π.Γ.Ν.Α..

3. Επίσης υπηρετούν Ειδικευόμενοι Ιατροί Ορθοπαιδι-
κής και Ειδικευόμενοι Ιατροί σε άλλες Ιατρικές Ειδικότη-
τες ως μέρος της εκπαίδευσής τους.

4. Στην Κλινική δύναται να απασχολούνται οι παρακά-
τω κατηγορίες προσωπικού, η μισθοδοσία των οποίων 
δεν βαρύνει τον προϋπολογισμό του Α.Ε.Ι. και καλύπτεται 
αποκλειστικά από πόρους των κλινικών, η διαχείριση των 
οποίων πραγματοποιείται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι.

α) Επιστημονικοί συνεργάτες.
β) Πρόσθετο ερευνητικό, επιστημονικό, διοικητικό, 

τεχνικό και λοιπό προσωπικό με σύμβαση έργου ή ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση έργων/προ-
γραμμάτων, που εκπονεί η πανεπιστημιακή κλινική μέσω 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.).

γ) Επισκέπτες καθηγητές και επισκέπτες ερευνητές. 
δ) Μεταδιδακτορικοί ερευνητές.
Το προσωπικό αυτό τοποθετείται και απασχολείται 

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Άρθρο 6
 Καθήκοντα και Υποχρεώσεις 
του Προσωπικού της Κλινικής 

1. Το προσωπικό της Κλινικής που υπηρετεί στο Τμήμα 
Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου όπως τα μέλη 
Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., και το λοιπό πρόσθετο προ-
σωπικό της παραπάνω παραγράφου έχουν τα καθήκοντα 
και τις υποχρεώσεις που ορίζει η ισχύουσα νομοθεσία 
για τα Α.Ε.Ι για κάθε κατηγορία προσωπικού.

2. Το προσωπικό της Κλινικής που ανήκει στο Ε.Σ.Υ. 
έχει τα καθήκοντα και τις υποχρεώσεις που καθορίζει η 
ισχύουσα νομοθεσία για τους Ιατρούς του Ε.Σ.Υ..

3. Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, το πάσης 
φύσεως προσωπικό των Α.Ε.Ι. που υπηρετεί σε πανεπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40533Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

στημιακές κλινικές, που έχουν εγκατασταθεί σε νοσο-
κομεία του Ε.Σ.Υ. σε ό,τι αφορά στην υπηρεσία του στο 
νοσοκομείο, θεωρείται ότι βρίσκεται σε οργανική σχέση 
με αυτό και υπάγεται στη δικαιοδοσία και στον ιεραρχικό 
έλεγχο των αρμόδιων οργάνων του νοσοκομείου, όπως 
το λοιπό προσωπικό της ιατρικής υπηρεσίας.

Άρθρο 7 
Διοίκηση

1. Η Κλινική διευθύνεται από Διευθυντή που είναι μέ-
λος του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, ο οποίος ανήκει στον Τομέα Χειρουργικής και 
τοποθετείται σύμφωνα με τη διαδικασία που ορίζουν οι 
ισχύουσες διατάξεις.

2. Τα καθήκοντα και οι υποχρεώσεις του Διευθυντή 
είναι αυτά που ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία 
για τα Α.Ε.Ι..

3. Επιπλέον και σύμφωνα με την παραπάνω παρ. 3 
του άρθρου 6 ο Διευθυντής έχει τα καθήκοντα και τις 
υποχρεώσεις που ορίζονται από την σχετική νομοθεσία 
περί οργάνωσης και λειτουργίας της Ιατρικής Υπηρεσίας 
του Νοσοκομείου.

4. Ο Διευθυντής της Κλινικής είναι επίσης υπεύθυνος 
για την οργάνωση και λειτουργία των Ειδικών Μονάδων 
σε κάθε μία από τις οποίες ορίζεται Επιστημονικά Υπεύ-
θυνος μέλος Δ.Ε.Π. με ανάλογη εμπειρία.

5. Σε περίπτωση απουσίας του ο Διευθυντής ορίζει 
αντικαταστάτη του όσον αφορά τις Πανεπιστημιακές 
και Κλινικές υποχρεώσεις του.

Άρθρο 8
Οικονομικά θέματα

1. Οι πιστώσεις που διατίθενται στην Κλινική προέρ-
χονται από το Τμήμα Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης.

2. Κατά τα άλλα η λειτουργία της Κλινικής και των Ει-
δικών Μονάδων δεν βαρύνουν τον προϋπολογισμό του 
ιδρύματος.

3. Άλλα οικονομικής φύσεως θέματα που αφορούν στα 
μέλη της Κλινικής ή το λοιπό «πρόσθετο» προσωπικό 
ρυθμίζονται μέσω Ε.Λ.Κ.Ε. και σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Άρθρο 9
Τηρούμενα αρχεία

1. Στην κλινική τηρούνται είτε σε έντυπη είτε σε ηλε-
κτρονική μορφή αρχεία τα οποία σχετίζονται με το «Πα-
νεπιστημιακό» έργο της κλινικής όπως παρακάτω:

α) Εισερχόμενη και εξερχόμενη αλληλογραφία.
β) Κατάσταση των φοιτητών κάθε έτους και της βαθ-

μολογίας των εξετάσεων.
γ) Αντίγραφα υποβληθέντων αιτημάτων για μελέτες, 

διδακτορικές διατριβές κ.τ.λ. 
δ) Στοιχεία για τα υλικά και μηχανήματα-συσκευές 

της κινητής και ακίνητης περιουσίας και της ασφάλισης 
αυτών.

2. Επίσης τηρούνται είτε σε έντυπη είτε σε ηλεκτρονική 
μορφή αρχεία τα οποία σχετίζονται με το Κλινικό έργο 
της κλινικής σύμφωνα τις απαιτήσεις του νοσοκομείου.

Άρθρο 10
Τίτλος, Έντυπα

1. Ο τίτλος της Κλινικής είναι ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ.
2. Το επίσημο έντυπο της Κλινικής φέρει τον λογότυ-

πο-εικόνα του Ιπποκράτη στο κέντρο και εκατέρωθεν 
στην Ελληνική και Αγγλική γλώσσα τα στοιχεία της Κλι-
νικής και στο υποσέλιδο τη διεύθυνση και άλλα στοιχεία 
επικοινωνίας (τηλέφωνο και διεύθυνση ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας) όπως παρακάτω:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ AΛΕΞΑΝ-

ΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
Διευθυντής: …………………..
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE DEPARTMENT 

OF MEDICINE DEPARTMENT OF ORTHOPAEDIC SURGERY
UNIVERSITY GENERAL HOSPITAL OF 

ALEXANDROUPOLIS
Chairman: ………………..
Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπο-

λης Δραγάνα, 68131 Αλεξανδρούπολη
Τηλ.: 25513 51209, Email. mtasteri@med.duth.gr
University General Hospital of Alexandroupolis 

Dragana 68131 Alexandroupolis, Greece,
Tel.: +30-25513 51209, Email. mtasteri@med.duth.gr

Άρθρο 11
Ένταξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 27149/26.6.2024 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις ερ-

γαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης 

Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμα-

κευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε.» στη Μα-

γούλα Αττικής, για το διάστημα 1.7.2024 έως και 

τις 31.12.2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012,
2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
3. την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ: 6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40534 Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

4. την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 
απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. την από 14.06.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Υποδιεύθυνσης στη Μονάδα Ακτινοβόλησης στη 
Μαγούλα, Ν. Τσιμερέκη, ομοφώνως αποφάσισε την κα-
ταβολή προβλεπόμενης αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με 
τις παρ. Α1 και Α2 β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε 
τέσσερις εργαζόμενους (Νομικός Ιωάννης, Τσιμερέκης 
Νικόλαος, Φρονιμάδης Αναστάσιος, Λούβης Νικόλαος) 
για το δεύτερο εξάμηνο του 2024. Το μέγιστο εκτιμώμενο 
μικτό κόστος αποζημίωσης για την εν λόγω υπερωριακή 
απασχόληση ανέρχεται στις 3.600 €, ποσό το οποίο θα 
βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το 
έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΚΑΤΛΙΔΗ 

    Ι 

 Αριθμ. 27148/26.6.2024 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους ερ-

γαζόμενους στις εγκαταστάσεις της Ι.Φ.Ε.Τ. 

στην Παλλήνη Αττικής για το χρονικό διάστημα 

1.7.2024 έως και τις 31.12.2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012,
2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
3. την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ: 6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ),
4. την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 

απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. την από 17.6.2024 εισήγηση της Διευθύντριας Διοι-
κητικής Υποστήριξης στην Παλλήνη Αττικής Α. Δαδάου, 
ομοφώνως αποφάσισε την καταβολή προβλεπόμενης 
αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, διατάξεις των παρ. Α1 και 
Α2 β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε μία (1) εργαζό-
μενη για τη Γραμματεία Διοίκησης και Διοικητικού Συμ-
βουλίου, σε εφτά (7) εργαζόμενους για τη Διεύθυνση 
Διοικητικής Υποστήριξης, σε εννιά (9) εργαζόμενους για 
την Οικονομική Διεύθυνση, σε εννιά (9) εργαζόμενους 
για τη Διεύθυνση Αγορών και Προμηθειών, σε τρεις (3) 
εργαζόμενους για τη Διεύθυνση Ερευνητικού Εργαστη-
ρίου, σε εννιά (9) εργαζόμενους για τo Κέντρο Διανομής, 
σε δέκα (10) εργαζόμενους για τη Μονάδα Φαρμακευτι-
κής Κάλυψης, σε δύο (2) εργαζόμενους για τη Μονάδα 
Παραγωγής, σε δύο (2) εργαζόμενους για τη Μονάδα 
Εσωτερικού Ελέγχου και σε τρεις (3) εργαζόμενους για 

το Γραφείο Ανάπτυξης και Τεχνολογίας για το δεύτερο 
εξάμηνο του 2024.

Ο μέγιστος προβλεπόμενος αριθμός ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά τις εργάσιμες ημέρες είναι μέχρι 
20 ώρες/μήνα ανά υπάλληλο (ή 120 ώρες το εξάμηνο) και 
μέχρι 2 ώρες την ημέρα. Συνεπώς για 54 εργαζόμενους 
x 120 ώρες, το μέγιστο των ωρών που προκύπτει είναι 
6.480 ώρες συνολικά.

Ο προϋπολογισμός της εν λόγω δαπάνης είναι ενδει-
κτικός καθώς εξαρτάται από το πόσοι εργαζόμενοι και 
πόσες ώρες θα εργαστούν υπερωριακά, καθώς και από το 
ύψος μισθού του κάθε εργαζόμενου. Εφόσον γίνει χρήση 
όλων των ως άνω ωρών, και όλων των ατόμων, το μέγιστο 
εκτιμώμενο μικτό κόστος της αποζημίωσης για την εν 
λόγω υπερωριακή απασχόληση, ανέρχεται στα 48.000 
ευρώ, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον τακτικό προϋπο-
λογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΚΑΤΛΙΔΗ   

    Ι 

 Αριθμ. 27147/26.6.2024 (5)
Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-

αίου ωραρίου ενός εργαζόμενου στο εργοστάσιο 

Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων 

της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ινστι-

τούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογί-

ας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το διάστημα 

1.7.2024 έως και τις 31.12.2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012,
2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
3. την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ: 6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ),
4. την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 

απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. την από 17/6/2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Υποδιεύθυνσης στη Μονάδα Ακτινοβόλησης στη 
Μαγούλα, Ν. Τσιμερέκη, ομοφώνως αποφάσισε την 
καταβολή προβλεπόμενης αποζημίωσης για έγκριση 
νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου σε έναν 
εργαζόμενο στο εργοστάσιο Ακτινοβόλησης Ιατροτε-
χνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τε-
χνολογίας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το διάστημα 
1.7.2024 έως και τις 31.12.2024.

Σύμφωνα με τις παρ. Α1 και Α2 β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σε έναν εργαζόμενο (Νομικό Ιωάννη) για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40535Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και συγκεκριμένα για 470 
- 496 ώρες. Το μέγιστο εκτιμώμενο μικτό κόστος αποζη-
μίωσης για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση ανέρ-
χεται στα 1.500 €, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΚΑΤΛΙΔΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40536 Τεύχος B’ 3983/08.07.2024

*02039830807240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-09T13:23:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




